
USUÁRIO:

Anexo 13 - Balanço Financeiro  - Lei 4.320/64

MÓDULO CONTABILIDADE MUNICIPAL
SUAP - SISTEMA ÚNICO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI

INGRESSOS DISPÊNDIOS

EXERCÍCIO ANTERIOREXERCÍCIO ATUALESPECIFICAÇÃOEXERCÍCIO ANTERIOREXERCÍCIO ATUALESPECIFICAÇÃO

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS (I)

    ORDINÁRIA

    VINCULADA

RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO

RECURSOS VINCULADOS À SAÚDE

RECURSOS VINCULADOS À PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

RECURSOS VINCULADOS À PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

RECURSOS VINCULADOS À ASSITÊNCIA SOCIAL

(...)

OUTRAS DESTINAÇÕES DE RECURSOS

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS  (II)

TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS

TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS

RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III)

INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS

OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS

SALDO EXERCÍCIO ANTERIOR (IV)

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS

TOTAL (V) = (I + II + III + IV)

DESPESA ORÇAMENTÁRIA (VI)

    ORDINÁRIA

    VINCULADA

RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO

RECURSOS VINCULADOS À SAÚDE

RECURSOS VINCULADOS À PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

RECURSOS VINCULADOS À PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

RECURSOS VINCULADOS À ASSITÊNCIA SOCIAL

(...)

OUTRAS DESTINAÇÕES DE RECURSOS

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS  (VII)

TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS PARA A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS

TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS

PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (VIII)

PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS

OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS

SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE (IX)

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.084.989,69

2.084.989,69

0,00

0,00

0,00

0,00

407.204,12

12.795,68

0,00

394.408,44

0,00

2.650,00

2.650,00

0,00

2.494.843,81 2.494.843,81

2.017.936,66

2.017.936,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

67.053,03

0,00

67.053,03

0,00

0,00

2.650,00

0,00

394.408,44

0,00

12.795,68

12.795,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.005.606,03

2.005.606,03

0,00

0,00

0,00

365.620,93

2.650,00

0,00

362.970,93

0,00

1.250,00

1.250,00

0,00

2.372.476,96

1.917.458,84

1.917.458,84

0,00

0,00

0,00

0,00

88.147,19

88.147,19

0,00

0,00

0,00

364.220,93

1.250,00

0,00

0,00

2.650,00

2.650,00

2.372.476,96

397.058,44

362.970,93

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00


