USUÁRIO:

Anexo 13 - Balanço Financeiro - Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI

INGRESSOS DISPÉNDIOS

INGRESSOS			DISFERDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS (I)	0,00	0,00	DESPESA ORÇAMENTÁRIA (VI)	2.017.936,66	1.917.458,84
ORDINÁRIA	0,00	0,00	ORDINÁRIA	2.017.936,66	1.917.458,84
VINCULADA	0,00	0,00	VINCULADA	0,00	0,00
RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO	0,00	0,00	RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO	0,00	0,00
RECURSOS VINCULADOS À SAÚDE	0,00	0,00	RECURSOS VINCULADOS À SAÚDE	0,00	0,00
RECURSOS VINCULADOS À PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS	0,00	0,00	RECURSOS VINCULADOS À PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS	0,00	0,00
RECURSOS VINCULADOS À PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS	0,00	0,00	RECURSOS VINCULADOS À PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS	0,00	0,00
RECURSOS VINCULADOS À ASSITÊNCIA SOCIAL	0,00	0,00	RECURSOS VINCULADOS À ASSITÊNCIA SOCIAL	0,00	0,00
()			()		
OUTRAS DESTINAÇÕES DE RECURSOS	0,00	0,00	OUTRAS DESTINAÇÕES DE RECURSOS	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (II)	2.084.989,69	2.005.606,03	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII)	67.053,03	88.147,19
TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2.084.989,69	2.005.606,03	TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS PARA A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	0,00	88.147,19
TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	0,00	0,00	TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	67.053,03	0,00
TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS	0,00	0,00	TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS	0,00	0,00	TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS	0,00	0,00
RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III)	407.204,12	365.620,93	PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (VIII)	397.058,44	364.220,93
INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	12.795,68	2.650,00	PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	2.650,00	1.250,00
INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	0,00	0,00	PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	0,00	0,00
DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	394.408,44	362.970,93	DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	394.408,44	362.970,93
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS	0,00	0,00	OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS	0,00	0,00
SALDO EXERCÍCIO ANTERIOR (IV)	2.650,00	1.250,00	SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE (IX)	12.795,68	2.650,00
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	2.650,00	1.250,00	CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	12.795,68	2.650,00
DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	0,00	0,00	DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	0,00	0,00
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)	2.494.843,81	2.372.476,96	TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)	2.494.843,81	2.372.476,96